447
D
E
18
.3
71
.1
.0

17
11
Typenschlüssel:
HLB 1 4 J X – XXXXX – 000
Messgrößen
4 =  4 Messgrößen:
- Sättigung (rel. Feuchte)
- Temperatur
- elektrische Leitfähigkeit (nicht für Mod 001)
- Dielektrizitätskonstante (DK)
Anschlussart, mechanisch
J = G 3/4 A ISO 1179-2
Anschlussart, elektrisch
8 = Gerätestecker M12x1, 5-pol. (ohne Kupplungsdose)
P = Gerätestecker M12x1, 8-pol. (ohne Kupplungsdose)
Signaltechnik
5-polig:
1C000 = 1 Schaltausgang / Analogausgang
00S12 = RS 485
CANopen (nur auf Anfrage erhältlich)
IO-Link (nur auf Anfrage erhältlich)
8-polig:
1CS12 = Schaltausgang / Analogausgang / RS 485
Modifikationsnummer
000 = Standard
001 = Modifikation; ersetzt HLB 1308
Zubehör:
Passendes Zubehör, wie z.B. Kupplungsdosen für den elektrischen Anschluss finden Sie im
Zubehör-Prospekt.
Steckerbelegung:
M12x1, 5-pol.
1 2
34
5
Pin 1C000 00S12
1 +UB +UB
2 SP1/AA1 RS485B
3 GND GND
4 SP2/AA2 RS485A
5 HSI HSI
M12x1, 8-pol.
1 2
3
4
5
6
7
8
Pin 1CS12
1 +UB
2 SP1/AA1
3 GND
4 PE
5 HSI
6 RS 485A
7 RS 485B
8 SP2/AA2
HSI =  HYDAC Sensor Interface
(HYDAC-interne Kommunikations-
Schnittstelle)
SP =  Schaltpunkt
AA =  Analogausgang (Sequenz)
Anzeige- und
Auslesemöglichkeiten:
HMG 510
Mobiles 2-Kanal Handmessgerät, speziell
zur Messwertanzeige von HSI- und SMART-
Sensoren.
Bestell-Nr.: 909889
HMG 2500 / HMG 3010 / HMG 4000
Mobile Handmessgeräte mit voll grafikfähigem
Farbdisplay zur Messwertanzeige,